
Auswertung der Besucherzählung
in den fünf Nationalpark-Toren

Januar 2007 – März 2020*
Simmerath-Rurberg
Schleiden-Gemünd

Heimbach
Monschau-Höfen

Nideggen

* Hinweis: alle Nationalpark-Tore waren ab dem 14. März 2020 aufgrund der Corona Pandemie geschlossen

http://bildergalerie.wald-und-holz.nrw.de/main.php?g2_itemId=121525


Anmerkung: Werte für fehlende Daten wurden interpoliert. Quelle: Nationalparkverwaltung Eifel, April 2020
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* Hinweis: alle Nationalpark-Tore waren ab dem 14. März 2020 aufgrund der Corona Pandemie geschlossen



2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020* Gesamt

Rurberg 45.348
(ab 

8. Mai)

66.735 73.146 73.478 69.610 93.168 82.970 83.496 97.958 99.792 103.274 114.603 114.861 104.440 5.778 1.228.657

Gemünd 40.144
(ab 

8. Mai)

61.684 53.464 46.095 50.451 45.555 43.365 38.665 41.131 36.470 36.260 40.356 42.581 39.883 3.593 619.697

Heimbach 54.439 
(ab 10.Mai)

71.456 70.646 63.857 57.048 53.606 65.731 64.187 65.342 61.918 62.644 62.459 59.491 57.662 4.878 875.364

Höfen --- 14.499
(ab 

1. Sept.)

43.055 44.304 39.866 33.304 29.309 26.466 29.165 27.883 26.311 27.636 27.696 30.403 2.337 402.234

Nideggen --- --- --- --- 22.252
(ab 

1. April)

34.443 24.387 22.568 23.967 19.578 21.741 19.159 18.324 20.033 1.848 228.300

Gesamt 139.931 214.374 240.311 227.734 239.227 260.076 245.762 235.382 257.563 245.641 250.230 264.213 262.953 252.421 18.434 3.354.252
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Anmerkung: Werte für fehlende Daten wurden interpoliert. Quelle: Nationalparkverwaltung Eifel, April 2020 * Hinweis: alle Nationalpark-Tore waren ab dem 14. März 2020 aufgrund der Corona Pandemie geschlossen



Besucher im Nationalpark-Tor Simmerath-Rurberg bis 13. März 2020*

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Gesamt

2006 2.642 6.380 9.548 6.808 6.849 6.890 1.611 4.620 45.348

2007 1.707 2.120 2.887 7.010 6.289 7.162 9.104 10.127 6.118 6.139 2.002 6.070 66.735

2008 2.111 3.273 2.876 3.813 9.813 8.510 12.516 10.341 6.786 5.630 2.842 4.635 73.146

2009 2.283 1.846 2.261 6.358 8.558 8.01 12.653 14.004 7.254 4.050 2.789 3.410 73.478

2010 1.656 1.753 2.170 5.925 9.994 9.140 11.436 10.476 6.386 6.141 2.177 2.356 69.610

2011 1.330 2.205 4.594 10.303 8.724 10.507 12.117 13.270 9.906 9.955 5.844 4.413 93.168

2012 2.194 2.142 4.068 7.640 9.504 7.821 12.588 13.204 9.400 7.413 2.327 4.669 82.970

2013 1.461 1.696 2.798 5.730 8.129 7.956 15.160 15.223 8.351 8.125 2.798 6.069 83.496

2014 2.364 2.115 5.439 8.384 9.094 10.695 13.003 13.942 9.525 10.203 6.777 6.417 97.958

2015 2.089 2.790 3.509 7.709 12.576 10.492 14.961 16.387 7.848 8.721 5.625 7.085 99.792

2016 2.294 2.279 4.435 5.500 11.330 8.065 17.446 17.840 12.524 9.621 4.890 7.050 103.274

2017 2.257 2.668 4.357 10.261 12.465 13.741 19.310 17.567 9.890 10.981 3.320 7.786 114.603

2018 2.497 2.675 3.681 9.315 13.942 10.934 21.372 17.659 11.621 10.587 3.349 7.229 114.861

2019 1.861 3.180 3.273 8.755 7.871 13.167 18.236 17.981 10.158 7.911 4.331 7.716 104.440

2020 2.340 2.178 1.260 5.778

1.228.657

Anmerkung: Werte für fehlende Daten wurden interpoliert. Quelle: Nationalparkverwaltung Eifel, April 2020
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* Hinweis: alle Nationalpark-Tore waren ab dem 14. März 2020 aufgrund der Corona Pandemie geschlossen



Besucher im Nationalpark-Tor Schleiden-Gemünd bis 13. März 2020*

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Gesamt

2006 4.127 5.535 5.639 5.786 6.736 6.368 3.082 2.871 40.144

2007 2.960 2.859 4.240 5.558 6.516 5.740 7.085 8.186 6.374 6.008 3.427 2.731 61.684

2008 2.479 3.137 4.157 4.149 7.691 4.893 6.751 6.156 4.535 4.714 2.421 2.381 53.464

2009 1.981 1.613 3.004 4.397 5.293 3.572 5.210 6.013 5.092 4.841 3.019 2.060 46.095

2010 1.656 1.737 3.043 4.453 5.780 4.750 6.327 6.842 5.669 6.153 2.219 1.822 50.451

2011 1.540 1.985 2.676 4.578 4.413 4.948 5.298 5.512 5.031 5.511 2.482 1.581 45.555

2012 1.590 1.424 2.721 3.974 4.922 3.759 5.057 5.689 4.917 5.211 2.195 1.906 43.365

2013 1.194 1.228 2.131 4.563 4.006 3.643 5.083 5.363 3.917 4.037 1.861 1.639 38.665

2014 1.630 1.618 2.718 3.668 3.895 4.176 4.501 6.546 4.667 3.906 2.547 1.259 41.131

2015 1.031 1.389 2.174 3.285 4.543 3.840 4.187 5.222 3.537 4.068 1.667 1.527 36.470

2016 1.261 1.340 2.443 2.473 4.168 2.707 4.875 5.292 4.453 4.190 1.465 1.593 36.260

2017 1.125 1.361 2.177 4.105 4.076 4.508 5.871 5.747 4.196 4.384 1.510 1.296 40.356

2018 1.409 1.407 1.946 4.203 5.882 4.158 5.404 5.369 4.807 4.492 1.915 1.589 42.581

2019 1.238 1.854 1.999 3.851 3.824 4.942 4.976 5.425 4.051 4.401 1.686 1.636 39.883

2020 1.512 1.463 618 3.593

619.697

Anmerkung: Werte für fehlende Daten wurden interpoliert. Quelle: Nationalparkverwaltung Eifel, April 2020 * Hinweis: alle Nationalpark-Tore waren ab dem 14. März 2020 aufgrund der Corona Pandemie geschlossen
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Besucher im Nationalpark-Tor Heimbach bis 13. März 2020*

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Gesamt

2006 9.185 7.908 9.002 6.916 7.583 7.447 3.265 3.133 54.439

2007 4.043 3.516 4.632 7.845 7.197 6.530 8.717 8.108 7.115 6.562 3.685 3.506 71.456

2008 3.149 4.268 5.438 4.935 8.673 6.270 10.722 8.692 6.930 5.748 2.979 2.842 70.646

2009 2.849 2.555 3.613 7.231 7.355 5.116 8.406 8.697 6.004 6.141 3.581 2.309 63.857

2010 2.354 2.125 2.716 5.132 7.519 6.051 9.297 8.523 4.201 5.685 1.470 1.975 57.048

2011 924 1.164 2.046 4.265 3.256 4.500 7.439 8.554 6.853 8.285 3.738 2.582 53.606

2012 2.436 2.691 3.596 5.403 8.964 6.611 8.311 9.733 6.906 6.555 2.553 1.972 65.731

2013 2.112 2.058 3.195 4.728 7.228 6.353 8.963 10.836 6.843 6.217 3.336 2.318 64.187

2014 2.142 2.244 4.243 5.660 7.080 6.875 7.939 10.246 6.761 6.257 3.179 2.716 65.342

2015 1.841 2.937 2.871 5.451 7.928 6.562 7.580 9.058 6.031 5.894 3.168 2.597 61.918

2016 2.402 2.575 4.143 4.848 7.159 4.770 8.688 9.666 6.944 6.261 2.818 2.370 62.644

2017 2.172 2.570 2.754 5.895 6.660 7.133 8.314 9.430 6.245 6.624 2.367 2.295 62.459

2018 2.171 2.418 3.139 4.938 7.231 5.884 7.813 8.515 5.784 5.999 2.619 2.980 59.491

2019 1.894 2.318 3.184 6.079 4.995 7.337 7.526 8.890 5.623 5.310 2.414 2.092 57.662

2020 1.917 2.029 932 4.878

875.364

Anmerkung: Werte für fehlende Daten wurden interpoliert. Quelle: Nationalparkverwaltung Eifel, April 2020 * Hinweis: alle Nationalpark-Tore waren ab dem 14. März 2020 aufgrund der Corona Pandemie geschlossen
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Besucher im Nationalpark-Tor Monschau-Höfen bis 13. März 2020*

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Gesamt

2007 3.935 3.956 2.870 3.738 14.499

2008 3.154 2.169 2.387 5.957 4.125 3.747 4.094 4.412 3.774 3.743 2.097 3.396 43.055

2009 2.817 1.737 3.059 5.945 5.192 4.337 4.325 3.683 3.830 3.872 2.595 2.913 44.304

2010 2.700 1.506 2.328 7.365 4.143 3.510 3.777 3.676 3.563 3.342 1.631 2.325 39.866

2011 2.090 2.320 1.916 5.388 3.228 3.311 2.696 3.223 2.494 2.740 1.785 2.113 33.304

2012 1.665 1.284 1.627 5.812 3.370 2.117 2.587 2.641 2.510 2.486 1.332 1.878 29.309

2013 1.492 1.070 1.333 3.401 3.277 2.294 2.535 3.117 2.774 2.428 989 1.756 26.466

2014 1.784 1.058 2.190 4.697 2.382 2.233 2.151 2.799 2.780 2.799 2.331 1.961 29.165

2015 1.787 1.129 1.351 5.805 2.718 2.310 2.518 2.283 2.389 2.711 1.209 1.673 27.883

2016 1.668 1.082 1.805 4.759 3.069 1.822 2.378 2.547 2.104 2.336 1.085 1.656 26.311

2017 1.660 1.009 1.479 5.648 2.121 2.363 2.213 3.677 2.372 2.355 1.336 1.403 27.636

2018 1.330 975 1.272 7.021 2.734 2.008 2.410 2.906 2.219 2.436 1.049 1.336 27.696

2019 1.415 729 4.275 5.471 2.756 2.397 2.726 3.339 2.632 2.243 1.022 1.398 30.403

2020 1.124 816 397 2.337

402.234

Anmerkung: Werte für fehlende Daten wurden interpoliert. Quelle: Nationalparkverwaltung Eifel, April 2020 * Hinweis: alle Nationalpark-Tore waren ab dem 14. März 2020 aufgrund der Corona Pandemie geschlossen
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Besucher im Nationalpark-Tor Nideggen bis 13. März 2020*

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez Gesamt

2010 2.608 2.702 1.662 2.298 2.349 2.508 3.053 2.519 2.553 22.252

2011 2.734 2.712 2.720 3.216 4.176 3.112 3.091 3.175 2.627 2.953 2.346 1.581 34.443

2012 1.855 1.795 1.935 2.241 2.303 2.193 2.376 2.198 2.305 2.426 1.458 1.302 24.387

2013 1.317 1.178 1.995 2.139 1.922 1.904 2.101 1.947 2.243 2.378 1.618 1.826 22.568

2014 1.730 2.089 2.523 2.490 2.577 1.935 1.667 2.143 2.029 1.915 1.619 1.250 23.967

2015 1.069 1.219 1.971 1.722 1.874 1.493 1.431 1.872 2.086 2.074 1.724 1.043 19.578

2016 1.618 1.474 1.884 2.458 2.383 1.943 1.854 1.768 1.638 2.034 1.566 1.121 21.741

2017 1.197 1.167 1.798 2.212 1.893 1.772 2.043 1.629 1.362 1.993 1.320 773 19.159

2018 970 1.242 1.199 1.679 2.370 1.783 1.865 1.538 1.458 1.685 1.448 1.087 18.324

2019 1.040 1.333 1.599 1.773 2.133 2.619 2.046 1.950 1.512 1.890 1.323 815 20.033

2020 773 746 329 1.848

228.300

Anmerkung: Werte für fehlende Daten wurden interpoliert. Quelle: Nationalparkverwaltung Eifel, April 2020 * Hinweis: alle Nationalpark-Tore waren ab dem 14. März 2020 aufgrund der Corona Pandemie geschlossen
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